

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 5 日に契約した国道 4 2 号那智勝浦地区横断歩道橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 2 3 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県日高郡みなべ町東神野川 1 5 5 番地の 1

氏名 有限会社下村重機 代表取締役 下村 正一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		35,964,480	
舗装工						
		式	1		1,719,920	
舗装打換え工						
		式	1		912,407	
既設舗装はぎ取り	はぎ取り厚 t=8mm					
		m2	56	5,562	311,472	
はぎ取り材積込み	アスファルト					
		m3	0.5	3,520	1,760	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.5	1,653	826	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.5	5,698	2,849	
薄層カー舗装 (通路部)	樹脂モルタル t=10mm					
		m2	21	9,020	189,420	
薄層カー舗装 (階段部)	樹脂モルタル t=10mm					
		m2	36	11,280	406,080	
シール工						
		式	1		807,513	
端部シール	シーリング材					
		m	71	11,124	789,804	
目地部シール	シーリング材+バックアップ材					
		m	3	5,903	17,709	
橋梁付属物工						
		式	1		38,612	
排水施設工						
		式	1		38,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管撤去	鋼管 外径φ114.3					
		箇所	4	5,395	21,580	
排水管復旧	VUφ100 45° エルボ					
		箇所	4	3,091	12,364	
排水樋・排水桝清掃						
		箇所	4	1,167	4,668	
橋梁補修工						
		式	1		14,047,898	
当て板補修工						
		式	1		11,743,924	
既設部材撤去	垂直補剛材 板厚t=3.2mm					
		箇所	46	21,852	1,005,192	
芯出し調整						
		m2	12	45,585	547,020	
現場孔明	φ24.5 t≦30mm					
		孔	766	2,651	2,030,666	
補強部材取付 (垂直補剛材)	SM400A PL t=12～16mm					
		箇所	46	80,841	3,718,686	
補強部材取付 (下フランジ当て板)	SS400 PL t=9mm					
		箇所	12	106,592	1,279,104	
補強部材取付 (ウェブ当て板)	SS400 PL t=9mm					
		箇所	8	39,242	313,936	
高力ボルト	F10T M22×70					
		本	8	2,027	16,216	
高力ボルト	S10T M22 各種					
		本	758	2,499	1,894,242	
現場溶接 (開口部閉塞板)	SM400A PL t=6mm すみ肉溶接 脚 長6mm換算					
		m	46	20,377	937,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ナット設置 (脱落部)	M24用	個	2	760.1	1,520	
補修シート設置工		式	1		1,308,268	
補修シート (階段蹴上部)	紫外線硬化型FRPシート	m2	17	73,965	1,257,405	
補修シート (橋脚部)	紫外線硬化型FRPシート	m2	0.6	73,965	44,379	
補修シート (階段蹴上部背面)	紫外線硬化型FRPシート	m2	0.02	324,240	6,484	
ひび割れ補修工		式	1		163,720	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	163,720	163,720	
断面修復工		式	1		831,986	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.142m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	502,315	502,315	
充填工法	1構造物当り修復延べ体積 0.03m ³ ポリマーセメントモルタル	構造物	1	329,671	329,671	
現場塗装工		式	1		11,730,703	
塗膜除去工		式	1		3,770,670	
塗膜剥離	水性塗膜剥離剤	m2	430	8,769	3,770,670	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		7,680,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	1種クレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	430	12,182	5,238,260	
防食下地	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁｬﾎﾞｿﾞｲﾝﾄ	m2	430	1,720	739,600	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｼ樹脂塗料(2層) ｽﾌﾟﾚｰ 塗装回数 1回	m2	430	1,776	763,680	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スﾌﾟﾚｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	818.2	351,826	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スﾌﾟﾚｰ 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	1,365	586,950	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		226,077	
素地調整	動力工具処理 ISO St3	m2	17	4,434	75,378	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁｬﾎﾞｿﾞｲﾝﾄ(2層) 塗装回数 1回	m2	4	2,795	11,180	
下塗	ﾐｽﾄｺｰﾄ 変性ﾎﾟﾘｼﾞｼ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	17	1,010	17,170	
下塗	超厚膜形ﾎﾟﾘｼﾞｼ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m2	17	4,718	80,206	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	17	980	16,660	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	17	1,499	25,483	
張紙防止塗装工		式	1		53,640	
張紙防止塗装	特殊ｼﾘｺﾝ変性ふっ素樹脂 クﾘﾔｰ	m2	30	1,788	53,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		3,488	
運搬処理工						
		式	1		3,488	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,653	165	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	4,558	455	
現場発生品運搬	排水管、垂直補剛材					
		式	1		2,868	
仮設工						
		式	1		8,423,859	
足場工						
		式	1		2,968,365	
足場	吊足場					
(通路部)		式	1		444,600	
防護	シート張防護					
(通路部)		式	1		20,715	
足場	単管足場 安全ネット必要					
(階段部)		式	1		1,544,400	
防護	シート張防護					
(階段部)		式	1		958,650	
交通管理工						
		式	1		5,455,494	
交通誘導警備員						
		式	1		5,455,494	
直接工事費						
		式	1		35,964,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,388,039	
共通仮設費		式	1		543,399	
技術管理費		式	1		146,707	
道路施設基本ワーク作成費用		式	1		61,278	
塗膜分析試験費	作業安全性確認試験・廃棄物分類試験（鉛・六価クロム・PCB）	式	1		85,429	
現場環境改善費（率計上）		式	1		396,692	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,844,640	
純工事費		式	1		43,352,519	
現場管理費		式	1		22,779,258	
工事原価		式	1		66,131,777	
一般管理費等		式	1		11,868,223	
工事価格		式	1		78,000,000	
消費税相当額		式	1		7,800,000	
工事費計		式	1		85,800,000	